

NAUKI SPOŁECZNE - PLAN PRACOWNI DOKTORSKICH NA SEMESTR ZIMOWY 2024/2025

lp.	prowadzący	dyscyplina	tytuł	krótki opis	język wykład.	data	miejs.	status pracowni
1	dr hab. Anna Kłonkowska, prof. UG	nauki socjologiczne	Prowadzenie badań w zagranicznych ośrodkach goszczących i przygotowanie wniosków o stypendia badawcze	Zajęcia będą dotyczyły formalnych oraz praktycznych aspektów wyjazdów na stypendia zagraniczne i prowadzenia badań w ośrodkach goszczących. Omówione zostaną: <ul style="list-style-type: none"> - oferty stypendialne dla młodych naukowców/czyń; - przygotowanie wniosków aplikacyjnych i przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej; - formalności związane z prowadzeniem badań w ośrodkach zagranicznych; - praktyczne aspekty wyjazdów na stypendia zagraniczne. 	język polski	13.11.2024/ 27.11.2024 godz. 12:15- 14:30	WNS S329	pracownia powtórzona*
2	dr hab. Jacek Potulski, prof. UG	nauki prawne	Korupcja i jej zwalczanie	Pracownia jest miejscem do dyskusji o problemie korupcji w sektorze publicznym, prywatnym i na ich styku. Omawiane są kwestie definicyjne, regulacyjne oraz metody zwalczania korupcji.	język polski	13.11.2024/ 27.11.2024 godz. 15:30- 17:45	WNS S329	pracownia nowa
3	dr hab. Dariusz Trojanowski, prof. UG	nauki o zarządzaniu i jakości	Ocena opłacalności inwestycji: racjonalność decyzji – definicje, miary, interpretacje, narzędzia, subiektywizm i obiektywizm oceny	W trakcie zajęć skupimy się na następujących zagadnieniach: <ul style="list-style-type: none"> - Co oznacza racjonalna decyzja? - Jak definiowana jest inwestycja w literaturze przedmiotu? - Jak rozumieć zjawisko zmienności wartości pieniądza w czasie? - Czym różni się opłacalność ekonomiczna od opłacalności finansowej? - Jakie są metody pomiaru opłacalności inwestycji? - Jak interpretować wyniki analizy opłacalności? - Jak w sposób obiektywny ustalić stopę dyskontową jako koszt kapitału? - Jak wykorzystać Excela do oceny opłacalności inwestycji? 	język polski	18.11.2024/ 02.12.2024 godz. 09:00- 11:15	WE C206	pracownia nowa
4	dr hab. Adam Romejko, prof. UG	nauki o polityce i administracji	Migranci i uchodźcy w nauczaniu społecznym Kościoła katolickiego	Migranci i uchodźcy są przedmiotem zainteresowania w nauczaniu kościelnym od dawna, m.in. kwestię tę podjęto w 1215 r. w ramach Soboru Laterańskiego IV. Ważniejsze dokumenty to wydana po II wojnie światowej (1952) konstytucja " <i>Exsul Familia</i> " oraz pół wieku później (2004) instrukcja " <i>Erga migrantes caritas Christi</i> ".	język polski	18.11.2024/ 02.12.2024 godz. 12:15- 14:30	WE A1	pracownia nowa

lp.	prowadzący	dyscyplina	tytuł	krótki opis	język wykład.	data	miejs.	status pracowni
5	dr hab. Anna Blajer-Gołębiowska, prof. UG	ekonomia i finanse	Game Theory for Social Sciences	<ul style="list-style-type: none"> - Smart people do not always win: zero-sum games - People are not rational: game theory and experimental methods. - People are selfish: simultaneous games - All people are chess players: sequential games - Everyday decisions are like a game: repeated and stochastic games - The victory depends on the prevailing rules: coalitional games and voting rules <p>The objective of the course is to discuss the methods of analysis in the interactive decision-making processes provided by game theory. Doctoral students will play games, analyse game settings for various social problems, and discuss possible outcomes, paradoxes and behavioral biases. They will acquire knowledge of the applications of game theory in social studies.</p>	język angielski	25.11.2024/ 09.12.2024 godz. 09:00- 11:15	WE A1	pracownia powtórzona*
6	dr hab. Jarosław Waśniewski, prof. UG	nauki o zarządzaniu i jakości	Symulacja rozwoju przedsiębiorstwa - biznes plan	Zajęcia realizowane są w formie konwersatorium. Prowadzone są w oparciu o metodykę tworzenia biznes planu dla organizacji komercyjnych i publicznych. W trakcie zajęć podnoszone są problemy istotne dla wypracowywania rozwiązań rozwojowych w oparciu o niuanse jakimi są kluczowe czynniki sukcesu. W trakcie zajęć omawiana jest również część finansowa polegająca na wyjaśnieniu relacji przyczynowo-skutkowych pomiędzy poszczególnymi kategoriami finansowymi w oparciu o rachunek wyników, przepływy finansowe, w tym kapitał pracujący i bilans.	język polski	02.12.2024/ 16.12.2024 godz. 15:30- 17:45	WE A1	pracownia kontynuowana
7	dr hab. Piotr Zientara, prof. UG	ekonomia i finanse	How to write a scientific article	This course is designed to provide students with the skills and knowledge necessary to write a scientific article. Students will learn about the structure and components of scientific papers (i.e., introduction, methods, results, discussion, and conclusion), effective writing techniques, typical methodologies, interpreting results and drawing conclusions, and the process of submitting articles for publication. A special emphasis will be placed on understanding the peer review process and responding to reviewers. Additionally, the course will cover ethical considerations in scientific writing and the importance of clear and concise communication. By the end of the course, students will be equipped to produce scientific manuscripts.	język angielski	04.12.2024/ 18.12.2024 godz. 12:15- 14:30	WNS S329	pracownia powtórzona*

lp.	prowadzący	dyscyplina	tytuł	krótki opis	język wykład.	data	miejs.	status pracowni
8	dr hab. Edvardas Juchnevičius, prof. UG	nauki prawne	Effective strategies for teaching legal subjects	Effective Strategies for Teaching Legal Subjects	język angielski	16.12.2024/ 20.01.2025 godz. 09:00-11:15	WE A1	pracownia nowa
9	prof. dr hab. Lucyna Kopciewicz	pracownia interdyscyplinarna	Opór i emancypacja zwierząt	Proponowana tematyka jest próbą odwołania się do koncepcji oporu zwierząt jako aspektu teorii emancypacyjnych (wyzwolenia i wolności zwierząt). Analiza form oporu zwierzęcego zakłada konieczność przemyślenia źródeł opresji zwierząt, ich poddaństwa/ niewolnictwa, kulturowych źródeł przemocy wobec nich, trudności w rozpoznaniu i uznaniu przez ludzi autonomicznej walki zwierząt o wyzwolenie oraz strategii neutralizowania i pomniejszania roli zwierzęcego oporu. Z punktu widzenia teorii emancypacyjnych warto też podjąć pytanie o granice reprezentowania interesów grup zdominowanych przez grupy uprzywilejowane. Zajęcia będą miały charakter warsztatowy – będą obejmowały głównie analizę danych wizualnych.	język polski	13.01.2025/ 03.02.2025 godz. 09:00-11:15	WE A1	pracownia nowa
10	dr hab. Dorota Ciołek, prof. UG	ekonomia i finanse	Model ekonometryczny jako narzędzie weryfikacji hipotez	Czy i w jaki sposób do określonej hipotezy badawczej można dobrać właściwy model ekonometryczny: typ danych, zmienne, postać analityczna, metoda szacowania? Do wybranych hipotez wskazanych przez uczestników będą omawiane odpowiednie modele ekonometryczne oraz oprogramowanie, które mogłyby być w takich przypadkach zastosowane.	język polski	13.01.2025/ 27.01.2025 godz. 12:15-14:30	WE A1	pracownia powtórzona*
11	dr hab. Jacek Winiarski, prof. UG	ekonomia i finanse	Wpływ poczucia własnej wartości na wytrwałość i innowacyjność w pracy badawczej naukowców	Analiza tematu umożliwi eksplorację związku między poziomem poczucia własnej wartości naukowców a ich zdolnością do wytrwałego prowadzenia badań oraz gotowością do podejmowania innowacyjnych działań w ich pracy naukowej.	język polski	13.01.2025/ 27.01.2025 godz. 15:30-17:45	WE A1	pracownia nowa

lp.	prowadzący	dyscyplina	tytuł	krótki opis	język wykład.	data	miejs.	status pracowni
12	prof. dr hab. Beata Pastwa-Wojciechowska	psychologia	Ścieżki zaburzeń osobowości w kształtowaniu zachowań antyspołecznych i przestępczych	Psychologowie osobowości zaproponowali wiele dobrze ugruntowanych teorii łączących osobowość z przestępczością i zachowaniami antyspołecznymi. Na przykład Eysenck (1977) łączył przestępczość z trzema czynnikami osobowościowymi: ekstrawersją, neurotycznością i psychotycznością. Zuckerman (1989) łączy przestępczość z takimi zmiennymi jak impulsywność, agresywność i brakiem odpowiedzialności społecznej. Z kolei Cloninger (1987), używając swojego trzyczynnikowego biospołecznego modelu osobowości, sugeruje że osoby o wysokim nasileniu poszukiwania nowości i o niskim poziomie unikania szkód i uzależnienia od nagrody mają większą skłonność do naruszania norm prawnych, w tym mogą odznaczać się większą brutalnością i aspołecznością. Ponadto niektórzy badacze zaproponowali powiązanie pomiędzy zachowaniem antyspołecznym a fizjologicznymi czynnikami modulującymi ekspresję impulsowności (Gray, 1977, Gray, 2010). Niedobory w tych systemach neuronalnych zostały zaproponowane jako źródło agresji u dorosłych (Fowles, 1980; Gorenstein i Newman, 1980), a także problemów z zachowaniem u dzieci (Quay, 1986). Koncepcje te stały się źródłem wielu analiz pokazując różnego rodzaju układ cech i czynników wiodących do zachowań związanych z naruszeniem norm prawnych. Przedmiotem zajęć będzie analiza tych czynników w poszczególnych teoriach, jak i w oparciu o konkretne przypadki.	język polski	15.01.2025/ 29.01.2025 godz. 09:00- 11:15	WPiA 3049	pracownia nowa
13	dr hab. Łucja Bieleninik, prof. UG	psychologia	Komunikacja z redaktorami czasopisma i redakcją podczas procesu zgłaszania manuskryptu do publikacji	Podczas spotkania Doktoranci zapoznają się z podstawowymi zasadami komunikacji z redaktorami czasopisma i redakcją podczas procesu przesyłania manuskryptu. Doktoranci dowiedzą się co należy zrobić przed wysłaniem artykułu do redakcji, jak przygotować zapytanie zgłoszeniowe (<i>pre-submission inquiry</i>), pismo przewodnie (<i>cover letter</i>), odpowiedzi na uwagi recenzentów (<i>rebuttal letter/response letter</i>) lub list apelacyjny (<i>appeal letter</i>). Zostaną zaprezentowane zadania z obszaru autora korespondencyjnego, redaktora oraz recenzenta. Doktoranci dowiedzą się także, co uwzględnić oraz w jakiej formie zawrzeć informację zwrotne, aby pokazać redaktorowi, że uwagi recenzentów zostały rozważone a zgłoszenie poprawione. Podczas praktycznej części spotkania Doktoranci otrzymają wzory pism przewodnich wraz ze sformułowaniami przydatnymi przy pisaniu odpowiedzi na uwagi recenzentów, a także będą mieli możliwość samemu stworzyć pismo przewodnie.	język polski	15.01.2025/ 29.01.2025 godz. 12:15- 15:30	WNS S329	pracownia powtórzona*

lp.	prowadzący	dyscyplina	tytuł	krótki opis	język wykład.	data	miejs.	status pracowni
14	dr hab. Anna Dziadkiewicz, prof. UG	nauki o zarządzaniu i jakości	Komunikacja interpersonalna i savoir vivre	Przedmiot "Komunikacja interpersonalna i <i>savoir vivre</i> " obejmuje kluczowe aspekty skutecznej komunikacji w miejscu pracy oraz wytyczne dotyczące zasad <i>savoir-vivre</i> . Zajęcia będą miały na celu zrozumienie roli komunikacji werbalnej i niewerbalnej w różnych sytuacjach zawodowych np. podczas prowadzenia zajęć i kontaktu z innymi pracownikami i studentami. Uczestnicy dowiedzą się, jakie korzyści niesie za sobą znajomość zasad <i>savoir-vivre</i> , jak budować i utrzymywać profesjonalny wizerunek oraz jakie są elementy skutecznej autoprezentacji.	język polski	27.01.2025/ 10.02.2025 godz. 09:00- 11:15	WE A1	pracownia kontynuowana

***pracownia powtórzona** jest powtórzeniem zajęć już przeprowadzonych (doktoranci, którzy uczestniczyli w poprzedniej pracowni nie będą mogli uczestniczyć w pracowni powtarzanej)

Zajęcia na Wydziale Ekonomicznym sala - (WE A1)

Zajęcia na Wydziale Prawa i Administracji sala - (WPiA 3049)

Zajęcia na Wydziale Nauk Społecznych sala - (WNS S329)

W roku akademickim 2024/2025 każdy doktorant zobowiązany jest do uczestnictwa w zajęciach z przedmiotu Pracownia doktorska w wymiarze 30 godzin. Każda oferowana pracownia doktorska obejmuje 2 spotkania po 3 godziny lekcyjne, czyli łącznie 6 godzin. Każdy doktorant musi odbyć w roku akademickim 5 pracowni. Każdy doktorant w roku akademickim musi mieć jedną pracownię w dyscyplinie.

Zapisy na pracowni doktorskie będą odbywały się poprzez Portal Studenta 2 razy w roku: w październiku 2024 i w styczniu 2025. Zapisy na semestr zimowy rozpoczną się w dniu **24.10.2024 r. o godz. 11.00 i potrwać do dnia 25.10.2024 r. do godz. 13.00**. Natomiast zapisy na semestr letni odbędą się w **styczniu 2025**.